
ПРОТОКОЛ № 1 

засідання робочої групи  

освітньо-професійної програми «Морська геологія, гідрогеологія та інженерна геологія» 

першого (бакалаврського) рівня вищої освіти спеціальності 103 «Науки про Землю» 

від 29 жовтня 2021 року. 

 

Присутні: 

Гарант освітньої програми канд. геол. наук, доцент кафедри загальної і морської геології та 

палеонтології Федорончук Н.О.; 

члени робочої групи ОП:  

зав. кафедри інженерної геології та гідрогеології, канд. геол.-мін. наук, доцент Козлова Т.В.;  

канд. геол.-мін. наук, доцент, професор кафедри загальної і морської геології та 

палеонтології Кадурін В.М.;  

канд.геол.наук, доцент кафедри загальної і морської геології та палеонтології Кондарюк Т.О., 

директор ПП «ВФ «Центр інженерних проектних досліджень» Ткаченко С.В.; 

канд. геол. наук, вчений секретар, науковий співробітник ДНУ «Центр проблем морської 

геології, геоекології та осадового рудоутворення НАН України» Шураєв І.М., 

здобувач бакалаврського рівня вищої освіти за спеціальністю 103 «Науки про Землю» 

Кузьменко О.С. 

 

запрошені:  

канд. геол.-мін. наук, доцент кафедри інженерної геології та гідрогеології Педан Г.С.;  

кандидат фіз.-мат. наук, доцент  кафедри інженерної геології та гідрогеології Мелконян Д.В;  

завідувач сектором геоекологічних досліджень і організації моніторингу УкрНЦЕМ НАНУ 

Золотарьов Г.Г.; 

староста академгрупи 1 курсу спец. 103 Науки про Землю ОПП «Морська геологія, 

гідрогеологія та інженерна геологія» Мачульська П.О.; 

староста академгрупи 2 курсу спец. 103 Науки про Землю ОПП «Науки про Землю» Бирка 

С.О.,  

староста академгрупи 3 курсу спец. 103 Науки про Землю ОПП «Науки про Землю» Друзь 

А.С., 

староста академгрупи 4 курсу спец. 103 Науки про Землю ОПП «Науки про Землю» Бєльчич 

А.Р. 

 

Порядок денний: 

1. Про внесення змін до освітньо-професійної програми «Морська геологія, гідрогеологія та 

інженерна геологія» та навчального плану здобувачів першого (бакалаврського) рівня вищої 

освіти. 

2. Обговорення пропозицій до ОПП «Морська геологія, гідрогеологія та інженерна геологія» 

за результатами опитування студентів за анкетою «Якість освітньої програми». 

3. Про внесення змін до складу робочої групи ОПП «Морська геологія, гідрогеологія та 

інженерна геологія». 

 

СЛУХАЛИ: 

По 1-му питанню: 

1. Гарант освітньої програми Федорончук Н.О.: 

З 1 вересня за спеціальністю 103 Науки про Землю було введено в дію нову освітню 

програму «Морська геологія, гідрогеологія та інженерна геологія», за якою в нас зараз вступив 

і навчається 1 курс.  

При розробці цієї програми ми керувались нашим досвідом підготовки геологів, а 

також звертали увагу на досвід підготовки геологів в інших українських вишах, таких як 

Інститут геології Київського національного університету імені Тараса Шевченка, Львівський 

національний університет імені Івана Франка, Дніпровський національний університет імені 

Олеся Гончара, Національний технічний університет «Дніпровська політехніка», Харківський 



національний університет імені В.Н. Каразіна. Також для врахування європейських тенденцій 

розвитку спеціальності проаналізовано зміст асвітніх програм аналогічного спрямування 

деяких європейських університетів, наприклад Ягелогського університету (Польща) та 

Гданьського університету (Польща). Зараз ми продовжуємо аналізувати досвід інших 

європейських вишів, що надасть можливість покращити зміст нашої ОП. 

По результатам набору студентів 2021 р. на всі програми геолого-географічного 

факультету ми бачимо, що деякі дисципліни краще було б викладати разом для студентів цієї 

ОП разом з іншими ОП ГГФ для формування більших академгрум і оптимізації навчального 

процесу, тому виникає потреба узгодити зміни по формах контролю деяких дисциплін, як 

наприклад «Українська мова (за професійним спрямуванням)» та «Актуальні питання Історії 

та  культури України». Такі принципові зміни у освітній програмі і, відповідно, у навчальному 

плані спонукають ініціювати перегляд затвердженої в цьому році і введеної в дію освітньої 

програми. Крім того, результати спілкування зі студентами і анкетування щодо якості 

освітньої програми свідчать про те, що в результаті перегляду можуть виникнути ще нові 

пропозиції від студентів. 

Виступили: 

1. Завідувач кафедри інженерної геології та гідрогеології Козлова Т.В. 

Погоджуюсь з пропозицією узгодити за обсягом часу і формами контроля 

загальнофакультетські дисципліни, які викладаються за різними ОП. Це дасть можливість 

раціонально підійти до формування академічних груп на цих дисциплінах і зменшити 

навантаження на викладачів. 

2. Професор кафедри загальної і морської геології та палеонтології Кадурін В.М. 

Цілком погоджуюсь з необхідністю ініціації перегляду освітньої програми. Вона не є 

досконалою, ми можемо її покращити в результаті широкого обговорення і більшого вивчення 

досвіду іншіх навчальних закладів і вивчення запиту роботодавців. 

3. Директор ПП «ВФ «Центр інженерних проектних досліджень» Ткаченко С.В. 

Вважаю що нам слід більше уваги приділити побажанням роботодавців щодо змісту освітньої 

програми. Я можу залучити певне коло роботодавців до обговорення цієї освітньої програми. 

Ми на виробництві зацікавлені, щоб до нас приходили працювати випускники не лише з 

глибокими теоретичними знаннями, але і з впевнениим рівнем найбільш необхідних для нас 

практичних навичок. Тому після обговорення у колі роботодавців я також зможу 

запропонувати зміни до цієї ОП. 

 

По 2-му питанню: 

1.  Гарант освітньої програми Федорончук Н.О.: 

Ми провели нещодавно опитування студентів за анкетою «Якість освітньої програми» серед 

студентів 1-го курсу. Опитування за цією ОПП проводилось лише на 1-му курсі, оскільки лише 

цей курс наразі навчається на даній ОПП, і навчання триває лише півтора місяця, проте за 

результатами опитування ми вже можемо побачити певні настрої серед здобувачів.  

На питання «Чи реалізовується за Вашою ОП вільний вибір дисциплін» здобувачі 1 курсу не 

змогли дати відповідь». Це зрозуміло, оскільки вони лише почали навчання і цей вибір в них 

ще попереду. На питання «Чи достатній обсяг практичної підготовки, закладений в ОП Вашої 

спеціальності?» 87,5 % здобувачів дали позитивну відповідь. На питання «Чи порушується, на 

Вашу думку, логіка викладання дисциплін ОП?» 100 % здобувачів дали негативну відповідь. 

25 % здобувачів вважають, що у змісті навчального матеріалу дисциплін зустрічається 

дублювання. Можливо, це пов’язано з тим, що на початку навчання викладачі намагаються 

звернутись до відновлення шкільних знань і встановити рівень аудиторії слухачів. На питання 

«Чи співпали Ваші очікування щодо ОП Вашої спеціальності з її реальним змістом?» 

негативну відповідь дали 4 і 16 здобувачів 1-го курсу, тобто 25 %. Це достатньо високий 

відсоток на нашу думку, тому враховуючи студентоцентрований підхід до навчання, нам варто 

більше обговорювати зі здобувачами зміст програми, за можливістью реалізовувати їх 

побажання. 

Виступили: 

1. Староста академгрупи 1 курсу Мачульська П.О. 



Серед нас проводили це анкетування, і ми обговорювали у групі, хто чому тим чи іншим чином 

відповів. Нам було складно відповідати на поставлені питання, адже ми лише почали 

навчатися. Дійсно, ми спостерігаєм певне дублювання в матеріалах курсів «Загальна 

геологія», «Загальна екологія» і «Основи екології геосфер». Ми на початку вивчали базові 

поняття природничих дисциплін і вони повторювались у цих курсах, тому дехто з нас так 

відповів. Також з нашими шкільними заняттями перекликаються дисципліни з хімії, фізики, 

математики, історії України, української мови та іноземної мови. Але тут викладачі більше 

приділяють увагу геологічній спрямованності, тому нам корисно це повторити під новим 

кутом зору. Щодо наших очікувань – ми обговорювали в групі, що розраховували одразу 

вивчати більше геологічних дисциплін, а в цьому семестрі більшість дисциплін у нас 

загального характеру – хімія, фізика, математика, історія України, українська мова та іноземна 

мова. Тому надали такі відповіді. Але з розкладу старших курсів і з нашої програми, що є на 

сайті факультету, ми бачимо, що надалі майже не буде цих загальних дисциплін, а будуть 

дисципліни геологічного спрямування, чого ми і чекаємо з нетерпінням.  

 2. Доцент кафедри загальної і морської геології та палеонтології Кондарюк Т.О. 

Я веду заняття на першому курсі, крім того постійно спілкуюсь зі студентами в неформальній 

обстановці. Це дуже активна і зацікавлена група, вони мають певне власне бачення щодо того, 

яким має бути їх навчання, тому варто прислуховуватися до їх думки і провести з ними активне 

обговорення їх освітньої програми. Тим більше, що з наступного року вони будуть обирати 

дисципліни за вибором, і маємо можливість запропонувати їм найбільш корисний для них 

перелік вибіркових дисциплін, які будуть користуватися попитом серед них. 

 

По 3-му питанню: 

1.  Гарант освітньої програми Федорончук Н.О.: 

У зв’язку необхідністю дотримання норм Положення про освітні програми в ОНУ пропоную 

внести зміни у складі робочої групи ОП «Морська геологія, гідрогеологія та інженерна 

геологія» (бакалавр), а саме вивести зі складу робочої групи канд. геол.-мін. наук, доцента, 

професора кафедри загальної і морської геології та палеонтології Кадуріна В.М. і завідувача 

кафедри інженерної геології та гідрогеології, канд. геол.-мін. наук, доцента Козлову Т.В., на 

томість ввести до складу робочої групи ОП «Морська геологія, гідрогеологія та інженерна 

геологія» (бакалавр) канд. геол. наук, доцента кафедри інженерної геології та гідрогеології 

Педан Г.С. та канд. фіз.-мат. наук, доцента  кафедри інженерної геології та гідрогеології 

Мелконян Д.В. 

 2. Вчений секретар, науковий співробітник ДНУ «Центр проблем морської геології, 

геоекології та осадового рудоутворення НАН України» Шураєв І.М. 

Через напруженість моєї роботи за основним місцем роботи та часті відрядження прошу мене 

вивести зі складу робочої групи даної освітньої програми. Я як випускник-геолог геолого-

географічного факультету ОНУ буду сприяти подальшому розвитку геологічної освіти в ОНУ 

і приймати участь у житті факультету, в обговоренні і покращенні геологічної освітньої 

програми, але бути у складі робочої групи через велику зайнятість не можу. 

 3. Здобувач Кузьменко О.С. 

Прошу мене також вивести зі складу робочої групи, оскільки я в цьому році завершую 

навчання на бакалавраті і попереду важка підготовка дипломної роботи. Також буду приймати 

участь у обговоренні оновлення програми зі студентами, але не в складі робочої групи. 

 4. Гарант освітньої програми Федорончук Н.О.: 

Пропоную подякувати Шураєву І.М. і Кузьменко О.С. за їх плідну роботу при розробці даної 

освітньої програми, підтримати їх прохання і побажати успіхів в їх роботі. На томість 

пропоную ввести до складу робочої групи ОП «Морська геологія, гідрогеологія та інженерна 

геологія» (бакалавр) в якості стейкхолдера і роботодавця завідувача сектором геоекологічних 

досліджень і організації моніторингу УкрНЦЕМ НАНУ Золотарьова Г.Г. і в якості 

представника студентського самоврядування здобувач 3 курсу бакалаврського рівня вищої 

освіти за спеціальністю 103 «Науки про Землю» Друзь А.С. 

 

Заперечень не висловлено 



 

ВИРІШИЛИ:  

1. Ініціювати перегляд ОПП «Морська геологія, гідрогеологія та інженерна геологія» 

першого (бакалаврського) рівня вищої освіти спеціальності 103 «Науки про Землю» 

2. В проєкті оновленої ОПП змінити форму контролю дисципліни «Українська мова (за 

професійним спрямуванням)» на залік та дисципліни «Актуальні питання Історії та  

культури України» - на залік.  

3. Кураторам академічних груп, робочій групі та Гаранту ОПП організувати 

обговорення проєкту змін до ОПП «Морська геологія, гідрогеологія та інженерна 

геологія» в академічних групах здобувачів першого, серед випускників і 

стейкхолдерів. 

4. Вивести зі складу робочої групи: 

канд. геол.-мін. наук, доцента, професора кафедри загальної і морської геології та 

палеонтології Кадуріна В.М., 

завідувача кафедри інженерної геології та гідрогеології, канд. геол.-мін. наук, доцента 

Козлову Т.В., 

вченого секретар, наукового співробітника ДНУ «Центр проблем морської геології, 

геоекології та осадового рудоутворення НАН України» Шураєва І.М. 

здобувача бакалаврського рівня вищої освіти за спеціальністю 103 «Науки про 

Землю» Кузьменко О.С. 

5. Ввести до складу робочої групи ОП «Морська геологія, гідрогеологія та інженерна 

геологія» першого (бакалаврського) рівня вищої освіти: 

канд. геол. наук, доцента кафедри інженерної геології та гідрогеології Педан Г.С. , 

канд. фіз.-мат. наук, доцента  кафедри інженерної геології та гідрогеології Мелконян 

Д.В., 

завідувача сектором геоекологічних досліджень і організації моніторингу УкрНЦЕМ 

НАНУ Золотарьова Г.Г., 

здобувачку 3 курсу бакалаврського рівня вищої освіти за спеціальністю 103 «Науки про 

Землю» Друзь А.С. 

 

 

Гарант ОПП «Морська геологія,  

гідрогеологія та інженерна геологія»  __________ доц. Федорончук Н.О. 

 

  

Декан ГГФ     _    проф. Яворська В.В.  

  



ПРОТОКОЛ № 2 

засідання робочої групи  

освітньо-професійної програми «Морська геологія, гідрогеологія та інженерна геологія» 

спеціальності 103 «Науки про Землю» ОКР «бакалавр»  

від 23 лютого 2022 року. 

 

Присутні: 

Гарант освітньої програми канд. геол. наук, доцент кафедри загальної і морської геології та 

палеонтології Федорончук Н.О.; 

члени робочої групи ОП:  

канд. геол.-мін. наук, доцент кафедри інженерної геології та гідрогеології Педан Г.С.;  

кандидат фіз.-мат. наук, доцент  кафедри інженерної геології та гідрогеології Мелконян Д.В;  

канд. геол. наук, доцент кафедри загальної і морської геології та палеонтології Кондарюк 

Т.О.;  

директор ПП «ВФ «Центр інженерних проектних досліджень» Ткаченко С.В.; 

завідувач сектором геоекологічних досліджень і організації моніторингу УкрНЦЕМ НАНУ 

Золотарьов Г.Г.; 

член ради студентського самоврядування, студентка спеціальності 103 «Науки про Землю» 

ОКР «бакалавр», староста академгрупи 3 курсу ОПП «Науки про Землю»  Друзь А.С. 

 

запрошені:  

декан геолого-географічного факультету, доктор геогр. наук, професор Яворська В.В.,  

заступник декана геолого-географічного факультету, доктор геол.-мін.наук, професор 

кафедри інженерної геології і гідрогеології Черкез Є.А.,  

головний геолог ДРДП «Причорноморгеологія» Кобець П.Ф., 

канд. геол.-мін наук, доцент, професор кафедри загальної і морської геології та палеонтології 

Кадурін В.М.,  

староста академгрупи 1 курсу спец. 103 Науки про Землю ОПП «Морська геологія, 

гідрогеологія та інженерна геологія» Мачульська П.О.; 

староста академгрупи 2 курсу спец. 103 Науки про Землю ОПП «Науки про Землю» Бирка 

С.О.,  

староста академгрупи 4 курсу спец. 103 Науки про Землю ОПП «Науки про Землю» Бєльчич 

А.Р.,  

випускниця магістратури спец. 103 «Науки про Землю» 2019 р. Турбалак В.О. 

 

 

 

Порядок денний: 

1. Про результати обговорення освітньо-професійної програми «Морська геологія, 

гідрогеологія та інженерна геологія» та навчального плану здобувачів першого 

(бакалаврського) рівня вищої освіти серед здобувачів, стпейкхолдерів, на випускаючих 

кафедрах та в навчально-методичній комісії геолого-географічного факультету. 

2. Про необхідність змін навчального плану ОПП «Морська геологія, гідрогеологія та 

інженерна геологія» у відповідності з наказом ОНУ щодо норм аудиторного навантаження. 

 

 

СЛУХАЛИ: 

По 1-му питанню: 

1. Представник студентського самоврядування Друзь А.О.: 

В результаті обговорення запропонованого проєкту ОП  «Морська геологія, 

гідрогеологія та інженерна геологія» серед студентства ми вирішити виступити з пропозицією 

щодо об’єднання двох навчальних практик на 1-му курсі. На першому курсі проводяться одна 

за одною три навчальні практики на початку літа: топографічна , геоекологічна та 

загальногеологічна. Це цікаві практики, і студентам подобається отримувати практичні 



навички під час літніх практик, але кожна практика потребує достатніх зусиль і часу для 

написання і захисту звіту. Геоекологічна практика триває всього 1 тиждень. Вона є досить 

насиченою за обсягом матеріалу і польових спостережень, і нам було важко встигнути за цей 

тиждень і пройти весь обсяг практики, і написати звіт. В результаті написання звіту 

затягувалось, а його завершення переходило на наступний тиждень – на час, відведений для 

загальногеологічної практики. І нам було важко і завершувати звіт з попередньої практики, і 

починати нову. Молодші курси підтверджують такий саме стан з цими практиками. Тому ми 

вирішили від студентства запропонувати об’єднати ці дві практики в одну, не скорочуючи час 

і обсяг матеріалу, бо практичні навички для нас є дуже цікавими і корисними, ми пропонуємо, 

щоб наприкінці об’єднаної практики був передбачений час на написання одного звіту з обох 

частин практики. 

2. Завідувач сектором геоекологічних досліджень і організації моніторингу УкрНЦЕМ 

НАНУ Золотарьов Г.Г.  

До нас приходять працювати випускники-геологи ОНУ, студенти проходять виробничу 

практику в УкрНЦЕМ НАНУ, тому ми зацікавлені, як роботодавці, збільшити обсяг 

екологічних дисциплін на даній освітній програмі. Пропоную викладачам факультету 

розробити і ввести в ОП курс «Екологічне та природоохоронне право в Україні», який був би 

корисним не лише для спеціалістів геоекологічного профілю, а і для всіх природничних 

спеціальностей, оскільки вім міг би стати міждисциплінарним курсом, корисним широкому 

спектру спеціалістів, задіяних і в науці, і в виробництві, і в проєктній діяльності. 

3. Гарант освітньої програми Федорончук Н.О.: 

В результаті обговорення проєкту запропонованих змін ОП «Морська геологія, 

гідрогеологія та інженерна геологія» на кафедрі загальної і морської геології та палеонтології 

та на кафедрі гідрогеології та інженерної геології, а також в навчально-методичній комісії 

ГГФ, звертаючи увагу на підписання Меморандуму про співпрацю в освітньо-науково-

технічній сфері між ОНУ та АТ «НАК «Нафтогаз України» та зацікавленості виробничих 

структур у введені в програми підготовки геологів дисциплін нафто-газової геології, є 

пропозиція висновку щодо доцільності змін, запропонованих робочою групою, здобувачами 

вищої освіти та залученими стейкхолдерами, а саме введення нових вибіркових дисциплін 

«Геологія нафти і газу» та «Нафтогазоносність дна морів і океанів», а також включення у 

перелік професій щодо працевлаштування професій 3111 – Асистент геолога 

нафтогазорозвідки та 3117 – Технік з видобутку нафти і газу. 

 

Виступили: 

1. Староста академгрупи 2 курсу Бирка С.О. 

Ми від нашого курсу цілком підтримуємо пропозиціє щодо об’єднання практик, 

оскільки при написанні 2-х звітів ми отримуємо приблизно однакові навички – оформлення 

звітньої геологічної документації, це вносить певний елемент дублювання, про що нас 

запитували при анкетуванні щодо якості освітньої програми. 

2. Професор кафедри загальної і морської геології та палеонтології Кадурін В.М. 

Проведення загальногеологічної практики забезпечує наша кафедра. Я не вважаю, що 

доєднання до неї геоекологічної практики, проведення якої забезпечує кафедра інженерної 

геології та гідрогеології, зашкодить одній з цих практик або рівню навчання студентів. Думає, 

що їх об’єднання за умов збереженням термінів і змістових модулей було б доцільно в сенсі 

розвантаження студентів і написання ними єдиного звіту. 

3. випускниця магістратури спец. 103 «Науки про Землю» 2019 р. Турбалак В.О. 

Я як випускниця підтримую пропозицію студентів щодо об’єднання практик і 

написання меншої кількості звітів. Навички з написання звітів вони в повному обсязі 

отримають і подалі на старших курсах в межах наступних практик, а на першому курсі їм 

краще дати більше часу на освоєння матеріалу, щоб сформувалось спокійне ставлення до 

впорядкованої організації роботи з чітким розрахунком часу у команді, щоб проходження 

практики в студентській команді залишило найпозитивніші враження і бажання працювати у 

спеціальності надалі.  

3. Головний геолог ДРДП «Причорноморгеологія» Кобець П.Ф. 



Щодо дисциплін екологічного профілю, то я згоден, що це могло б бути корисним. Але 

я вважаю, що такі дисципліни не мають заміняти собою класичні фундаментальні геологічні 

дисципліни, які формують світогляд майбутнього геолога та зміцнюють його теоретичну і 

практичну базу підготовки. Тому вважаю, що дисципліна «Екологічне та природоохоронне 

право в Україні» може мати право на життя в даній освітній програмі, але не за рахунок 

зменшення обсягу геологічних дисциплін. 

Щодо пропозицій включення вибіркових дисциплін з нафтогазової геології і включення 

у перелік професій щодо працевлаштування професій 3111 – Асистент геолога 

нафтогазорозвідки та 3117 – Технік з видобутку нафти і газу, підтримую цю пропозицію, але 

сумніваюсь, до відповідних освітніх компонент буде достатньо для професії 3117 – Технік з 

видобутку нафти і газу, але це може бути з’ясованим з професіоналами у відповідній галузі 

під час громадського обговорпення програми. 

4. Доцент кафедри інженерної геології та гідрогеології Педан Г.С. 

Я згодна з Золотаревим Г.Г., вважаю доречним в сучасних умовах розширення 

екологічних дисциплін для геологів. Водночас згодна, що недопустимо скорочення дисциплін 

геологічного циклу, висловлене Кобцем П.Ф. До того ж потрібно визначитись, хто з 

викладачів може розробити такий міждисциплінарний курс. Тому пропоную це питання 

пропрацювати і переглянути під час громадського обговорення проєкту освітньої програми і 

повернутись до нього під час наступного засідання робочої групи після громадського 

обговорення. 
Заперечень не надійшло. 

5. Староста академгрупи 4 курсу спец. 103 Науки про Землю ОПП «Науки про 

Землю» Бєльчич А.Р. 

Як майбутній випускних хочу висловитись щодо розширення можливостей вивчення 

студентами дисциплін з нафтогазовох геології. Я вважає це корисним, і мпені шкода, 

що в нашого курсу не було такої можливості. Це розширило б можливості 

працевлаштування і конкурентноспроможності нас, як випускників, і освітня програма 

більш відповідала б сучасним тенденціям розвитку морської геології. 
 

По 2-му питанню: 

1.  Декан геолого-географічного факультету Яворська В.В.: 

Є необхідність привести навчальний план освітньої програми у відповідність до Наказу 

ОНУ 22-02 від 22.02.2022 р. та встановити аудиторне навантаження по дисциплінам загальної 

підготовки на рівні 30 % від загального обсягу дисципліни та не більше 50 % для дисциплін 

професійної та практичної підготовки. 

Виступили: 

1. Гарант освітньої програми Федорончук Н.О. 

Пропоную робочій групі до 01.03.2022р. в робочому порядку переглянути обсяг 

аудиторних годин з кожної дисципліни в навчальному плані ОП і внести зміни у навчальний 

план ОПП відповідно до Наказу ОНУ 22-02 від 22.02.2022 р. 

Пропоную передати проєкт змін ОП «Морська геологія, гідрогеологія та інженерна 

геологія» на громадське обговорення і розмістити відповідне оголошення на офіційному сайті 

ОНУ на сторінці геолого-географічного факультету. 

Під час громадського обговорпення 

 
Заперечень не надійшло. 

 

ВИРІШИЛИ:  

1. Вважати доцільним внесення змін, запропонованих робочою групою, здобувачами 

вищої освіти та залученими стейкхолдерами. 

2. Об’єднати 2 навчальні практики 1-го курсу– Навчальну геоекологічну практику та 

Навчальну загальногеологічну практику, що було обумовлено малою тривалістю однієї 

з практик і недоцільністю здобувачам оформлювати 2 звіти з практик за короткий 

період, що носило певні риси дублювання навчального процесу. В результаті в проект 



ОП ввести як обов’язковий компонент єдину Навчальну практику із загальної геології 

та геоекології тривалістю 5 тижнів обсягом 7,5 кредитів. 

3. Робочій групі з’ясувати серед викладачів ГГФ можливість розроблення і введення 

дисципліни  «Екологічне та природоохоронне право в Україні» і обговорити зі 

здобувачами, викладачами і стейкхолдерами доцільність введення такої дисципліни в 

освітню програму під час громадського обговорення проєкту освітньої програми. 

4. Оптимізувати навчальний план освітньої програми відповідно до Наказу ОНУ 22-02 від 

22.02.2022 р. та встановити аудиторне навантаження по дисциплінам загальної 

підготовки на рівні 30 % від загального обсягу дисципліни та не більше 50 % для 

дисциплін професійної та практичної підготовки. Робочій групі до 01.03.2022р. в 

робочому порядку переглянути обсяг аудиторних годин з кожної дисципліни в 

навчальному плані ОП і внести зміни у навчальний план ОПП відповідно до Наказу 

ОНУ 22-02 від 22.02.2022 р. 

5. Розмістити проект змін ОП «Морська геологія, гідрогеологія та інженерна геологія» на 

офіційному сайті ОНУ на сторінці геолого-географічного факультету для громадського 

обговорення. Під час громадського обговорення Гаранту ОП, робочій групі та 

студентському самоврядуванню забезпечити інформування широкого кола здобувачів 

і стейкходерів і сприяти активному обговоренню проєкту змін до ОПП. 

 

 

 

 

Гарант ОПП «Морська геологія,  

гідрогеологія та інженерна геологія»    доц. Федорончук Н.О. 

  

 

Декан ГГФ         проф. Яворська В.В.  

  



ПРОТОКОЛ № 3 

засідання робочої групи  

освітньо-професійної програми «Морська геологія, гідрогеологія та інженерна геологія» 

спеціальності 103 «Науки про Землю» ОКР «бакалавр»  

від 18 квітня 2022 року. 

 

Присутні: 

Гарант освітньої програми канд. геол. наук, доцент кафедри загальної і морської геології та 

палеонтології Федорончук Н.О.; 

члени робочої групи ОП:  

канд. геол.-мін. наук, доцент кафедри інженерної геології та гідрогеології Педан Г.С.;  

кандидат фіз.-мат. наук, доцент кафедри інженерної геології та гідрогеології Мелконян Д.В;  

канд. геол. наук, доцент кафедри загальної і морської геології та палеонтології Кондарюк 

Т.О.;  

директор ПП «ВФ «Центр інженерних проектних досліджень» Ткаченко С.В.; 

завідувач сектором геоекологічних досліджень і організації моніторингу УкрНЦЕМ НАНУ 

Золотарьов Г.Г.; 

член ради студентського самоврядування, студентка спеціальності 103 «Науки про Землю» 

ОКР «бакалавр», староста академгрупи 3 курсу ОПП «Науки про Землю»  Друзь А.С. 

 

запрошені:  

заступник декана геолого-географічного факультету, доктор геол.-мін.наук, професор 

кафедри інженерної геології і гідрогеології Черкез Є.А.,  

головний геолог ДРДП «Причорноморгеологія» Кобець П.Ф., 

директор ДНУ «Центр морської геології, геоекології та осадового рудоутворення НАН 

України», член.- корр. АН України, професор Ємельянов В.О.,  

староста академгрупи 1 курсу спец. 103 Науки про Землю ОПП «Морська геологія, 

гідрогеологія та інженерна геологія» Мачульська П.О.; 

староста академгрупи 2 курсу спец. 103 Науки про Землю ОПП «Науки про Землю» Бирка 

С.О.,  

староста академгрупи 4 курсу спец. 103 Науки про Землю ОПП «Науки про Землю» Бєльчич 

А.Р.,  

випускниця магістратури спеціальності 103 «Науки про Землю» 2019 р. Турбалак В.О. 

 

 

 

Порядок денний: 

1. Про результати громадського обговорення освітньо-професійної програми «Морська 

геологія, гідрогеологія та інженерна геологія» та навчального плану здобувачів першого 

рівня вищої освіти в навчально-методичній комісії геолого-географічного факультету та на 

випускаючих кафедрах. 

 

СЛУХАЛИ: 

1. Гарант освітньої програми Федорончук Н.О.: 

За результатами громадського обговорення проєкту запропонованих змін ОП  «Морська 

геологія, гідрогеологія та інженерна геологія» з 14.03.2022 р. по 15.04.2022 р. отримано 

позитивні рецензії від рецензентів д.г.-м.н. , член.-кор-та. НАНУ Ємельянова В.О. та д,геол.н., 

проф. Іванік О.М.  

Також запропоновано внесення наступних змін: 

- для оптимізації навчального процесу змінити форму контролю по дисципліні «Основи 

топографії» з заліку на іспит; 

- внести правки по оформленню ОПП у відповідності з правилами оформлення; 

- встановили форми контролю для курсових робіт та дипломних робіт – захист/оцінка; 

- ввести в ОП ВК «Екологічне та природоохоронне право в Україні», замість ВК «Фізична 



географія України»; 

- ввести в ОП ВК «Геологія нафти і газу», замість ВК «Основи екологічної геології та 

геоекологія океанів і морів»; 

- замінити назву дисципліни ВК «Використання природних ресурсів та їх охорона» на 

«Використання природних ресурсів і охорона природи»; 

- ввести в ОП ВК «Нафтогазоносність дна морів і океанів», замість ВК «Геолого-техногенні 

системи і моніторинг» 

- виключити з проекту змін з переліку професій щодо працевлаштування професію 3117 – 

Технік з видобутку нафти і газу. 

 

Виступили:  

Директор ДНУ «Центр морської геології, геоекології та осадового рудоутворення НАН 

України», член.- корр. АН України, професор Ємельянов В.О. 

В процесі обговорення даної освітньої програми з колегами – работодавцями в 

геологічній галузі, стейкхолдерами і академічній спільноті і в процесі подальшого 

рецензування, мі дійшли висновку, що така програма забезпечить якісну підготовку фахівців 

геологів більш поглибленим профілем в галузі морської геології, гідрогеології та інженерній 

геології. Така унікальна програма є рнеобхідною для Україїни як для морської держави. 

Сподіваємось, що воєнні дії, що відбуваються зарад, не погіршать суттєво стан підготовки 

фахівців за цією програмою. 

Зі змінами у проєкті погоджуюсь, вони є цілком доречними. 

 

 

 

ВИРІШИЛИ:  

1. Вважати доречними пропозиції, що надійшли на етапі громадського обговорення 

ОПП «Морська геологія, гідрогеологія та інженерна геологія» і внести відповідні 

виправлення в проєкт ОПП. 

2. Змінити форму контролю по дисципліні «Основи топографії» з заліку на іспит. 

3. Внести правки по оформленню ОПП у відповідності з правилами оформлення. 

Встановили форми контролю для курсових робіт та дипломних робіт – захист / 

оцінка. 

4. Ввести в ОП ВК «Екологічне та природоохоронне право в Україні», замість ВК 

«Фізична географія України»; 

5. Ввести в ОП ВК «Геологія нафти і газу», замість ВК «Основи екологічної геології та 

геоекологія океанів і морів»; 

6. Замінити назву дисципліни ВК «Використання природних ресурсів та їх охорона» на 

«Використання природних ресурсів і охорона природи»; 

7. Ввести в ОП ВК «Нафтогазоносність дна морів і океанів», замість ВК «Геолого-

техногенні системи і моніторинг» 

Виключити з проекту змін з переліку професій щодо працевлаштування професію 

3117 – Технік з видобутку нафти і газу 

8. Порушити клопотання перед Вченою радою ІТФ щодо схвалення та рекомендації 

проекту оновленої ОПП «Морська геологія, гідрогеологія та інженерна геологія» до 

розгляду і затвердження Вченою радою Одеського національного університету імені 

І.І.Мечникова. 

 

 

Гарант ОПП «Морська геологія,  

гідрогеологія та інженерна геологія»     доц. Федорончук Н.О. 

  

Декан ГГФ        проф. Яворська В.В. 


